
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 2336 DEL 21/11/2022

OGGETTO: INDENNITA’ DI FUNZIONE DA CORRISPONDERE AL PRESIDENTE DELLA
PROVINCIA DR. NINO LOMBARDI - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER IL
PERIODO 01/01/2022 – 31/12/2022.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 venivano attribuite al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

con decreto presidenziale n°91 del 04/08/2022 venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

con determinazione n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì l’incarico
di posizione organizzativa, correlata alla responsabilità del servizio Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato comprensivo del servizio Gestione Economico-Stipendiale del
personale fino al 30/06/2023;

Premesso altresì che:

con determina n. 2245 del 10/11/2022 è stata individuata l’indennità di funzione mensile spettante
al Presidente della Provincia dr. Nino Lombardi;

con la medesima determina è stata impegnata la spesa relativa al periodo 1/1/2022 – 31/12/2022
sul competente capitolo n. 101 del bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022 ;

Dato atto che l’indennità di funzione mensile spettante al Presidente dr. Nino Lombardi è pari ad € 2.193,30
più oneri (IRAP) € 186,43 per un totale complessivo di € 2.379,73 per mese;

Ritenuto, dover procedere alla liquidazione della indennità di funzione spettante per il periodo già maturato
dal 1/1/2022 e fino al 31/12/2022, appena maturerà il diritto alla completa esigibilità per la somma
complessiva di € 28.556,76, comprensiva di oneri (IRAP) per 12 mesi;

Viste e richiamate le deliberazioni del Consiglio Provinciale:
n. 16 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
07.09.2022 – anno 2021;



2

n. 17 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi allegati
per il triennio 2022/2024;
n. 18 del 13.09.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del
07.09.2022 e suoi allegati per il triennio 2022/2024;
n. 19 del 13.09.2022 “Ratifica della variazione urgente al DUP 2022/2024 ed al bilancio di
previsione 2022/2024 – DP 200 del 18.08.2022 Art.175, comma 4 del TUEL;

Visti:
il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
lo Statuto della Provincia di Benevento;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e
di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1. di liquidare la somma di € 26.319,60 (INDENNITA’ DI FUNZIONE) più oneri € 2.237,16
(IRAP) per un totale complessivo di € 28.556,76 per il periodo 1/1/2022 – 31/12/2022 (mesi 12)
in favore del Presidente della Provincia dr. Nino Lombardi;

2. di pagare la somma complessiva di € 28.556,76 in unica soluzione appena maturerà il diritto
all'esigibilità dell'intero periodo dal 1/1/2022 al 31/12/2022;

3. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul capitolo 101 del bilancio pluriennale 2022/2024
annualità 2022 - impegni di spesa n. 2736 di € 26.319,60 e n. 2737 di € 2.237,16;

4. di precisare, ai sensi dell’art 183, comma 9 bis del D. Lgs n. 267/2000, che trattasi di spesa
ricorrente;

5. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e
smi;

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e
all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69
nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


